Diante do exposto, voto pela DESAPROVAÇÃO das contas prestadas pelo Diretório Estadual do Partido 
Comunista do Brasil - PCdoB, relativas ao exercício financeiro de 2019, nos termos do artigo 46, inciso III, 
alínea “a”, da Resolução TSE nº 23.546/2017, determinando o recolhimento do valor de R$ 2.700,00 (dois 
mil e setecentos reais) ao Tesouro Nacional.

 

RODRIGO AMARAL

Relator

 EXTRATO DA ATA

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (12377) Nº 0600314-43.2020.6.16.0000 - Curitiba - PARANÁ - 
RELATOR: DR. RODRIGO OTAVIO RODRIGUES GOMES DO AMARAL - REQUERENTE: PCDOB - 
65 PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL DIRETORIO ESTADUAL - PR - Advogado